
quarta-feira, 16 de outubro de 2019  |  Ano X - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

DECRETO Nº 066, DE 16 DE OUTUBRO DE 2019. 

  
 

“Dispõe sobre a nomeação do Conselho Municipal 

de Desenvolvimento Sustentável do Município de 

Cordeiros.” 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), no uso das atribuições Legais que lhe são 

conferidas, 
 
 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável 

do Município de Cordeiros, com seus titulares e respectivos suplentes com a seguinte 

composição: 

 

Representantes do Poder Público: 

 

Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Adolfo Soares de Oliveira 

Suplente: Graziane Dias de Oliveira 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Titular: João Antonio de Oliveira 

Suplente: Manoel Avelino da Silva 

 

Secretaria Municipal de Ação Social 

Titular: Marineude Sousa do Nascimento 

Suplente: Janicleide Ferreira Sousa Gusmão 

 

Secretaria Municipal de Administração 

Titular: André Luiz dos Santos 

Suplente: Eli Alves de Figueredo 

 

Secretaria Municipal de Finanças 

Titular: Florindo Franklin Ribeiro da Silva 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C358DA4970D23818701D83F5BD5208B



quarta-feira, 16 de outubro de 2019  |  Ano X - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

Suplente: Nágila Cristian da Silva 

 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

Titular: Maria do Carmo Marinho 

Suplente: Renivaldo Francisco de Sousa 

 

BNDS 

Titular: Fábio Santos Pereira 

Suplente: Constantino Martins Pinto 

 

Departamento Municipal de Juventude 

Titular: Sônia Maria da Rocha 

Suplente: Mariana Maria de Abreu Pereira 

 

Câmara Municipal de Vereadores 

Titular: Ademar José Soares 

Suplente: José Antônio de Almeida Neto 

 

Representantes da Sociedade Civil: 

 

Sindicato dos Trabalhadores 

Titular: Rita Maria do Nascimento 

Suplente: Durcilena Ribeiro da Silva Soares 

 

Central de Associações de Pequenos Produtores Rurais de Cordeiros 

Titular: Adevaldo Marques de Oliveira 

Suplente: Izael Marques de Oliveira 

 

Igreja Católica do Município de Cordeiros: 

Titular: Fabiano Gomes de Souza 

Suplente: Geane Aparecida Mota de Sousa Fujiwara 

 

Igrejas Evangélicas do Município de Cordeiros 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C358DA4970D23818701D83F5BD5208B



quarta-feira, 16 de outubro de 2019  |  Ano X - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

Titular: Edilcio Pereira Melo 

Suplente: Celina Maria da Silva Pessoa 

 

Conselho Tutelar do Município de Cordeiros 

Titular: Rosiana Maria Ribeiro  

Suplente: Janete Maria de Carvalho Soares 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade de Campo Grande 

Titular: Flora Bela da Silva  

Suplente: Luciana Bela de Oliveira 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade de Alvorada e Região 

Titular: Joaquim Nunes Neto 

Suplente: Joaquim Ventura da Rocha 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade de Córregos e Região 

Titular: Marizete Maria da Costa Assenção 

Suplente: Joana do Nascimento Dutra 

 

Associação das Mulheres do Povoado de Alvorada e Região 

Titular: Terezinha Soares do Nascimento 

Suplente: Inês Braz Alves 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Água Branca e Região 

Titular: Ana de Abreu Oliveira 

Suplente: Zélia Nascimento dos Santos Oliveira 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Araçás I 

Titular: Eurico Ferreira Neponuceno 

Suplente: José Antonio de Sousa 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Araçás II e Região 

Titular: Leonardo Antonio dos Santos 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C358DA4970D23818701D83F5BD5208B



quarta-feira, 16 de outubro de 2019  |  Ano X - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

Suplente: Antonio Ribeiro Costa 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Inhaúmas 

Titular: Zilda Ribeiro dos Santos 

Suplente: Silvan Paraguai de Oliveira 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais do Assentamento Maria Zilda 

Titular: Maria de Lourdes Trindade  

Suplente: Arlinda Maria Correia 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Peri-Peri e Santo Antônio e Região 

Titular: Alzira Santos Chaves 

Suplente: Nali Pereira Barbosa Chaves 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Malhada, Olho D’Água e Região 

Titular: José Soares Neto 

Suplente: Carmem Francisca de Oliveira 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Pedra Branca, Mucambo e São José. 

Titular: Mauricio Carvalho Cruz 

Suplente: Laurete Maria Viana 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Palmeira 

Titular: Juraci José Ribeiro 

Suplente: Jorge Batista de Sousa 

  

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Gameleira 

Titular: Márcia Amália da Silva Ribeiro  

Suplente: Grace Kelly Nunes Ribeiro Vieira 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais das Fazendas de Mandacaru e Salinas 

Titular: Antônio Gonçalves Neto 

Suplente: José Antonio da Incensão Neto 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C358DA4970D23818701D83F5BD5208B



quarta-feira, 16 de outubro de 2019  |  Ano X - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Sumidouro e Região 

Titular: Vaniusa Silva Dutra Oliveira 

Suplente: Maria Helena de Oliveira 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Salinas, Tesoura e Sobradinho 

Titular: José dos Santos 

Suplente: Manoel Ribeiro Nascimento 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Tapera do Rochedo e Tapera do Marcelo 

Titular: Andréia da Silva Sousa 

Suplente: Mauriza Donato 

 

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Formosa 

Titular: Noelma Pereira Alves Vale 

Suplente: Rosana Jardim Viana Donato 

 

Clube de Mães 

Titular: Mildaíza Soares Figueredo 

Suplente: Silvina Francisca de Sousa Silva 

 

 

Art. 2°- Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), em 16 de outubro de 2019. 

 

 

DELCI ALVES LUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C358DA4970D23818701D83F5BD5208B


		2019-10-16T16:22:44-0300




